
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«УСТЬ-ИЛИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 2»

П Р И К А З
от 13.09.2022 г. № 313-фд________

О внесении изменений в приказ № 275-фд от 05.08.2022г.

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Иркутской области от 16 сен
тября 2013 г. № 152-МПР «Об утверждении Порядка определения цен (тарифов) на медицинские 
услуги, предоставляемые медицинскими организациями, являющимися бюджетными и казенными 
государственными учреждениями, находящимися в ведении Министерства здравоохранения 
Иркутской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в перечень платных медицинских услуг оказываемых в 
ОГБУЗ «Усть-Илимская городская поликлиника № 2» с 19.09.2022 г.

1.1. Раздел 9 «Клиническая лабораторная диагностика» дополнить:

№
п/п код услуги Медицинская услуга

Время,
затраченное

на
выполнение

услуги
(мин./УЕТ)

Стоимость
услуги
(р у б .)

9.112. А26.05.020.001
% \

Определение ДНК вируса гепатита В 
(Hepatitis В virus) в крови методом ПЦР, 

качественное исследование
20 1050

9.113. A26.05.020.002
Определение ДНК вируса гепатита В 

(Hepatitis В virus) в крови методом ПЦР, 
количественное исследование

30 1350

9.114. А26.05.019.001
Определение РНК вируса гепатита С 

(Hepatitis С virus) в крови методом ПЦР, 
качественное исследование

20 1050

9.115. А26.05.019.002
Определение РНК вируса гепатита С 

(Hepatitis С virus) в крови методом ПЦР, 
количественное исследование

30 2600

9.116. А26.05.019.003 Определение генотипа вируса гепатита С 
(Hepatitis С virus) 30 1400

9.117. А26.21.036.001
Определение ДНК возбудителей инфекции 

передаваемые половым путем (Neisseria 
gonorrhoeae, Trichomonas vaginalis в 
отделяемом из уретры методом ПЦР

20 1200

9.118. А26.21.036.001
Определение ДНК возбудителей инфекции 
передаваемые половым путем Chlamydia 
trachomatis в отделяемом из клинического 

материала методом ПЦР
20 1200

9.119. А26.20.005
Определение ДНК отделяемого из 
клинических проб на уреаплазму 
(Ureaplasma urealyticum),parvum

20 1050

9.120. А26.09.009 Определение ДНК возбудителей инфекции 20 1050



передаваемые половым путем Mycoplasma 
genitalium,hominis. в отделяемом из 

клинического материала методом ПЦР

9.116. А26.20.012
Молекулярно-биологическое исследование' 

из клинического материала на вирус 
папилломы человека (Papilloma virus) 16,18

20 1050

9.117. А26.21.008

Молекулярно-биологическое исследование 
отделяемого из клинического материала на 
вирус папилломы человека (Pailloma virus) 

высокого канцерогенного риска

20 1050

9.118.
А26.04.003;
А26.09.001;
А26.09.003

Комплекс "инфекции респираторного 
тракта" на микобактерии туберкулеза 

(качественное опеределение ДНК 
возбудителя М. tuberculosis+M.bovis)

20 1050

9.119. А26.06.088

Определение РНК вируса клещевого 
энцефалита, ДНК боррелиозов в 

клиническом материале, а также в клеще 
методом ПЦР

20 1350

9.120. А26.05.056.001

Определение ДНК анаплазмы 
фагоцитофиллум (Anapl asma 

phagocytophillum), эрлихии мурис и 
эрлихии чафенсис (Ehrlichia muris, Ehrlichia 

chaffeensis) для анализа клинического 
материала, образцов крови, сыворотки и 

суспензий клещей

20 1050

9.121. А26.05.041 Определение ДНК клинического материала 
на Streptococcus agalactiae (SGB) 20 1050

9.122 А12.06.060 Исследование уровня витамина В12 в 
крови 17 1290

9.123 А09.05.056 Исследование уровня инсулина в крови 17 1380
9.124 А09.05.080 Исследование уровня фолиевой кислоты 17 990

9.125 А09.05.235 Исследование уровня 25-ОН витамина Д в 
крови 17 1460

9.126 А.09.28.055.001, 
A ll .28.014

Химико-токсилогическое определение 
наркотических средств и психотропных 
веществ, их метаболитов в моче 
иммунохимическим методом (с забором 
биологического материала)

30 1620

2. Бухгалтерии (Бондаренко О.А.) и планово-экономическому отделу (Лазуковой М.Г.) 
руководствоваться данным приказом в работе.

3. Приказ №200-фд от 15.06.2021г «О внесении изменений в приказ № 105-фд от
31.03.2021 г», приказ № 393-фд от 20.10.2021 г «О внесении изменений в приказ № 105-фд от
31.03.2021 г», приказ 242-фд от 08.07.2021 г «О внесении изменений в приказ № 105-фд от
31.03.2021 г» считать утратившими силу.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.главного врача М.В.Гладышев

С приказом № 313-фд от 13.09.2022 г. ознакомлены:

Ф.И.О. Дата Подпись
Лазукова М.Г. / 3 Р 9-

У. */Я  S3 У.Бондаренко О.А.


